UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ
https://paranagua.unespar.edu.br

EDITAL N° 006/2023 – CE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES

A  Comissão  Eleitoral  Local,  responsável  por  coordenar  e  supervisionar  o  processo
eleitoral para escolha do Diretor Geral e do Vice-Diretor da Universidade Estadual do
Paraná  -  Campus  de  Paranaguá,  designada  pela  Portaria  006/2023  -  UNESPAR  –
Campus de Paranaguá, de 12 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a Resolução nº  001/2014 – COU/UNESPAR e o Edital nº 001/2023- CE
UNESPAR / Campus de Paranaguá TORNA PÚBLICO: A homologação do resultado final
da eleição  das chapas para Diretor Geral e Vice-Diretor de Campus da Universidade
Estadual do Paraná – Unespar - Campus de Paranaguá, nos seguintes termos:

CHAPA ÚNICA CANDIDATOS PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO FINAL

Consolidando a
Transformação

 Diretor Geral:
Professor Dr. Moacir
Dalla Palma

Vice-Diretor de
Campus: Professor
Dr. Luís Fernando
Roveda

95,09 ELEITA

Para conhecimento de todos os interessados, o presente Edital será publicado
na página eletrônica da Unespar (www.unespar.edu.br) e ainda afixado no mural do
Campus e do Prédio Administrativo.

Profª Drª Dulce Elena Coelho Barros
Presidente da Comissão Eleitoral Local

Portaria 006 /2023 - UNESPAR – Campus de Paranaguá
 Paranaguá, 18 de Setembro de 2023.

https://paranagua.unespar.edu.br/
http://www.unespar.edu.br/